
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1239 – Página 01 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 SRP 
ERRATA: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM 
FRANCA-MA 
PORTARIA Nº 007/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 SRP - (LICITAÇÃO 
COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA, RESERVA DE COTA E ITEM 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP) 
- BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal nº 018/2019, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, 
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as 
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Formação de Registro de preço para futura aquisição de Ar Condicionado para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais. ORGÃO SOLICITANTE: 
Diversas Secretarias. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
DATA: 13/05/2022. HORÁRIO: 15h:00min (quinze horas). O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na íntegra, no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no site 
www.passagemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici, nº 503, 
centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze 
horas). Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto 
neste aviso de licitação. Esclarecimento adicional no mesmo endereço. 
Passagem Franca - MA, 26 de Abril de 2022. Rualyson da Silva Barbalho - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
Errata: 
Diário Oficial - Edição Nº 1212, Dia 21 de março de 2022 
 
No EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA 
 
Onde Lê: 
 
Art. 1°. Regulamentar o processo eleitoral para a definição dos novos 
membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Passagem 
Franca-MA para o mandato 2022/2024 
 
Leia – Se:  
 
Art. 1°. Regulamentar o processo eleitoral para a definição dos novos 
membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Passagem 
Franca-MA para o mandato 2022/2026 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 007/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022. 

 
NOMEIA ROSALVIR OLIVEIRA DOS SANTOS, PARA 
OCUPAR O CARGO EM COMISSÃO AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A SENHORA, Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos, 
Presidente da Câmara Municipal de Passagem Franca, Estado do maranhão, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem 
como artigo 27, inciso X, do Regimento Interno da Casa legislativa; 

 
CONSIDERANDO as disposições emanadas da Lei n° 

422/2020, de 07 de dezembro de 2020, que dispõe sobre o Plano de Carreira, 
Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Passagem Franca, 
Estado do Maranhão. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear ROSALVIR OLIVEIRA DOS 
SANTOS, brasileira, casada, portadora de Cédula de Identidade n° 
027172682004-8 (SSP-MA), inscrita no CPF/MF sob o n° 019.337.543-54, para 
ocupar o cargo em Comissão de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal 
de Passagem Franca, Estado do Maranhão. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 

Passagem Franca, Estado do Maranhão, aos 29 dias do mês de abril de 2022. 
 
 

Ver. Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 


		2022-04-29T18:53:54-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




